ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5266/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 16 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH THỜI HẠN THỰC HIỆN VỊ TRÍ VIỆC LÀM TRONG CÁC TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH, ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP THUỘC THÀNH PHỐ HÀ NỘI
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;
Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 19/11/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 3677/TTr-SNV ngày 10/12/2021 về việc điều chỉnh thời hạn thực hiện vị trí việc làm trong các tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thành phố Hà Nội.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh thời hạn thực hiện vị trí việc làm trong các tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thành phố Hà Nội đã được Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt giai đoạn 2017 - 2021 cho đến thời điểm các Bộ, ban, ngành ban hành Hướng dẫn thực hiện vị trí việc làm theo quy định tại Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức và Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập và Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quyết định thay thế.
Điều 2. Thủ trưởng Sở, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã, Thủ trưởng đơn vị sự nghiệp thuộc Thành phố có trách nhiệm góp ý các Thông tư của Bộ quản lý chuyên ngành đảm bảo chất lượng; chủ động tham mưu trình Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quyết định điều chỉnh Đề án vị trí việc làm trong vòng 30 ngày sau khi Văn bản hướng dẫn của Bộ có hiệu lực.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã, các cơ quan đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Nội vụ;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND Thành phố;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- VPUBNDTP: các PCVP: TH, NC, TK-BT;
- Lưu. VT, SNV (06 bản).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Chu Ngọc Anh